
 

 

 

   

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64, 

тел./факс (4722)299171, E-mail belshcool@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2024г. № 9 

 

Об организации учебных занятий  

по формированию функциональной  

грамотности в 2023-2024 уч.г. 

 

 

В связи с реализацией задач по формированию функциональной грамотности  

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание занятий с использованием электронного банка заданий на 

портале «Российская электронная школа» https://fg.resh.edu.ru/. Приложение 1. 

2. Заместителю директора Масс О.В.  

2.1. Обеспечить проведение занятий согласно расписанию через использование 

кабинета информатики и мобильного класса. 

2.2. Проанализировать результаты выполнения заданий учащимися по видам 

функциональной грамотности в срок до 25 марта 2024г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                    Литвиненко Е.А. 

 

 

 

Ознакомлены: 
Белоусова А.Ф.________ 

Андросова Н.И.________ 

Самарин В.М. _______ 

Новиков А.В.  ______ 

Масс О.В. _______  

Овчарова Т.В. ________  

Богатенкова Я.А. ________ 

Андросова Е.В. _______ 

Чаплыгин О.В. ______ 

 

 

 

mailto:belshcool@mail.ru
https://fg.resh.edu.ru/


 

 

Приложение 1  

к приказу от 10.01.2024г. №9 

Расписание занятий  

с использованием электронного банка заданий на портале «Российская электронная 

школа» https://fg.resh.edu.ru/ 

 

 
№ Направление 

функциональной грамотности 

ФИО учителя Класс День недели 

1 Естественно-научная Корницкий М.С. 5б Среда 

Белоусова А.Ф. 6,7 Четверг 

Андросова Н.И. 8а Среда 

2 Математическая Андросова Е.В. 9 Вторник 

Чиркова А.Г. 8б Среда 

3 Читательская грамотность Машнева И.А. 6а Понедельник 

Новиков А.В. 7 Понедельник 

Чаплыгин О.В. 5а, 5б Среда 

Дроздова К.С. 6б Среда 

4 Креативное мышление Пахомова К.А. 11 Среда 

Масс О.В. 7 Вторник 

Богданова В.А. 10 Четверг 

5 Глобальные компетенции Чаплыгин О.В. 6б Вторник 

Чаплыгин О.В. 5а Пятница 

6 Финансовая грамотность Чиркова А.Г. 8а Пятница 

Чиркова А.Г. 8б Пятница 

Чаплыгин О.В. 9 Четверг 

 

 

 

 

 

https://fg.resh.edu.ru/

